
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 936 DEL 11/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TFR per collocamento pensione-Operaio a Tempo Indeterminato
(OTI_ idraulico forestale) matr. 6061

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti
all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;
Viste la DD n.65/2020 e successive e n.180 del 10.02.2022 con le quali venivano confermate all’arch.Elisabetta
Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

PREMESSO:

che la Regione Campania con L.R. n.11/1996 e ss.mm.ii. ha delegato alle Comunità Montane e alle

Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni in materia di

Forestazione e Bonifica Montana;

che per la gestione delle citate attività la Provincia si avvale dei lavoratori con qualifica di operai

agricolo-forestali a tempo indeterminato e determinato (OTI e OTD).

VISTA la determinazione n. 2035 del 29.10.2021 con la quale:

si stabiliva la risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’art.55-octies del Dlgs 165/01 invocato

dalla competente Commissione Medica di Verifica del M.E.F. di Napoli, con conseguente

collocamento a riposo-pensione dell’ Operaio a Tempo Indeterminato (OTI_ idraulico forestale

specializzato) matr. 6061;

si risolveva il rapporto di lavoro con il succitato dipendete con decorrenza 1 novembre 2021;

CONSIDERATO che allo stesso è dovuto il trattamento di fine rapporto TFR così come prescritto dal

vigente C.C.N.L. per Addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria;



2

VISTO il D.lgs.vo 252/2005 il quale ha stabilito che a decorrere dal 01.01.2007 tutti i lavoratori a cui si

applica un contratto di natura privatistica avrebbero dovuto scegliere se mantenere il proprio TFR presso

l’Azienda oppure trasferirlo a forme di previdenza complementare;

VISTO l’art. 1, comma 11, della L.R. 14/2006, che apporta modifiche alla L.R. n. 11/1996, il quale

stabilisce che l’indennità di fine rapporto maturata annualmente a favore degli operai Idraulici Forestali

a tempo indeterminato in forza presso gli Enti delegati, a decorrere dal 1° gennaio 2006, deve essere

accantonata nel bilancio degli stessi Enti delegati;

EVIDENZIATO che, dai calcoli effettuati dalla Ditta affidataria del servizio di elaborazione delle buste

paghe degli Operai idraulico forestali in carico a questo Ente, così come si evince dal Prospetto agli atti,

da non pubblicare in nessuna forma e da rendere disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di

accesso agli atti come regolamentato dalle norme vigenti in materia, la somma per TFR, a tutto il

30.10.2021, è pari al valore lordo di € 19.129,41 e al valore netto (comprensivo di rivalutazione) di

Euro 14.824,39;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del TFR, comprensivo delle rispettive rivalutazioni,

al lavoratore OTI forestale matr. 6061 , con successivo recupero di quota parte delle somme presso

l’Inps, in sede di dichiarazione trimestrale DMAG;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni
dalla L. n. 213/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui riportati;

DI LIQUIDARE E PAGARE al Operaio a Tempo Indeterminato (OTI_ idraulico forestale

specializzato) matr. 6061 , per spettanze relative al Trattamento Fine Rapporto maturato a tutto il

30.10.2021 la somma, al lordo delle ritenute di legge di € 19.129,41 e al valore netto (comprensivo di

rivalutazione) di Euro 14.824,39;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 19.129,41 trova copertura secondo lo schema di

seguito riportato:



3

euro 16.574,20 cap.19605,1 Impegno 2012.266

euro 2.555,21 cap.19601.1, di cui :

………………………….euro 460,24 Impegno 2020.2731

euro 2.094,97 Impegno 2020.3060

TOTALE
LIQUIDAZIONE

€ 19.129,41

DI TRASMETTERE la presente determina al settore Amministrativo Finanziario per gli

adempimenti di competenza.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


